V. Et introéentes in monumé-  
ntum, vidérunt juvénem sedé-  
tem in dextris, coopértum stola  
cándida, et obstupuérunt: qui  
dixit illis. Nolste. Glória Patri.  
Et repetitur R. Angelus Dómini,  
usque ad V. Deinde dicitur V.  
Jube, domne, benedíscere. Bened.  
Divínū auxiliū.

Lectio ij.

**N**O TANDUM vero nobis est,  
quidnam sit, quod in dextris  
sedére Angelus cérrit. Quid  
namque per sinistram, nisi vita  
præsens: quid vero per déxte-  
ram, nisi perpétua vita designá-  
tur? Unde in Canticis Canticó-  
rum scriptum est: Lœva ejus  
sub cápite meo, et déxtera illius  
amplexabitur me. Quia ergo R.  
démptor noster jam præséntis  
vitæ corruptiōnem transferat:  
recte Angelus, qui nuntiáre per-  
énnem ejus vitam vénérat, in  
déxtera sedébat. Qui stola cán-  
dida coopértus appáruit: quia  
festivitatis nostræ gáudia nun-  
tiávit. Candor étenim vestis splen-  
dórem nostræ denuntiat solemni-  
tatis. Nostræ dicámus, an suæ?

**Sed ut fateámur** vérius , et suæ dicámus , et nostræ. Illa quippe Redemptoris nostri resurrectio et nostra festivitas fuit , quia nos ad immortalitatem redixit : et Angelorum festivitas exiit , quia nos revocando ad cœlestia , eorum númerum implévit .  
**N.** Cum transisset sabbatum , María Magdaléne , et María Jacóbi , et Salóme emerunt arómatæ , \* Ut venientes uingerent Jésum , alleluia , alleluia . ¶ Et valde mane una sabbatorum véniant ad monuméntum , orto jam sole . Ut. Glória Patri. Ut.  
**V.** Jube , domne , benedicere . Bened. Ad societatem .

Lectio ii.

**I**n sua ergo , ac nostra festivitate Angelus in albis vestibus apparuit : quia dum nos per resurrectionem Dominicam ad superna reducimur , cœlestis patriæ damna reparantur . Sed quid ad venientes féminas affat , audiamus . Nolite expavescere . Ac si aperte dicat : Paveant illi , qui non amant adventum supernorum cœlium : pertimescant , qui carnalibus desideriis pressi , ad eorum se societatem pertingere posse despérant . Vos autem cur pertimescitis , quæ vestros concives videtis ? Unde et Matthæus Angelum apparuisse describens , ait : Erat aspèctus ejus sicut fulgor , et vestimenta ejus sicut nix . In fulgore étenim terror timoris est , in nive autem blan- diméntum candoris .

Post tertiam Lecturem dicitur **Te eum laudámus.** 15.

Ad Laudes. Aña.

1. Angelus autem Dómini \* descendit de cœlo , et accédens revolvit lapidem , et sedebat super eum , alleluia , alleluia . Ps. 16minus regnavit , cum reliq. 14.
2. Et ecce terrénótus \* factus est magnus : Angelus enim Dómini descendit de cœlo , alleluia .
3. Erat autem \* aspèctus ejus sicut fulgor , vestimenta autem ejus sicut nix , alleluia , alleluia .
4. Præ timore autem ejus \* ex-

terrii sunt custódes , et facti sunt velut mórtui , alleluia .  
**3.** Respóndens autem Angelus , \* dixit mulieribus : Nolite timere ; scio enim quod Jésu quæratis , alleluia .

Capitulum , Hymnus , et ¶ non dicuntur , sed eorum loco Aña . Hæc dies , quam fecit Dóminus : exultémus , et latémur in ea .

Ad Benedictus . Aña . Et valde mane una Sabbathorum véniant ad monuméntum , orto jam sole , alleluia .

Oratio .

**D**ux , qui hodiéra die per Unigenitum tuum æternitatis nobis éditum , devicta morte , reserasti ; vota nostra , quæ præveniendo aspiras , étiam adjuvando proséquere . Per eundem Dóminum .

¶ Dóminus vobiscum . ¶ Et cum spiritu tuo . ¶ Benedicámus Dómino , alleluia , alleluia . ¶ Deo grátias , alleluia , alleluia .

Sic dicitur in Vesperis et Laudibus tantum , usque ad Vesperas Sabbathi in Albis exclusive .

Ad Primam , Tertiam , Sextam , et Nonam post Deus , in adjutorium , et Glória Patri , dicuntur Psalmi consueti : ad Primam tamen , ut in Festis , scilicet Deus , in nomine . Beati immaculati , et retrubue , quibus finitis , dicitur Aña . Hæc dies . Postea Oratio , quæ ad Primam dicitur , ut in Psal. Dómine Deus omnipotens . 22. Pretiósa , cum reliq. et ad Absolut. Capit. Lect. br. Si consurrexistis , ut in Psalt. 25. Ad alias autem Horas , post Añam , Hæc dies , dicitur Oratio . quæ ponitur in Laud .

Ad Vespertas . Aña Angelus auctem , cum reliquis de Laudibus , et Psal. Dixit Dóminus , cum reliquis de Dominicâ . 89. Et sic dicitur usque ad Vespertas Sabbathi . Postea Aña . Hæc dies .

Ad Magnificat . Aña . Et respiciéntes vidérunt revolutum lapidem : erat quippe magnus valde , alleluia .

Ad Completor. dicto **Y.** Jube, domne. Fratres : Sóbrii. **Y.** Adjutórium. Pater noster, et facta Confessione et Absolut. post **Y.** Convérite nos, Deus. **Y.** Deus, in adjutórium. Glória Patri. Alleluia. dicuntur Psalmi consueti, quibus finitis dicitur Alleluia, alleldia, alleluia, alleluia.

Deinde Canticum Simeonis. Nunc dimíttis. 106. Postea Aña. Ilæc dies, et Oratio. Visita. 107.

Prædictus modus Horarum servatur usque ad Vesperas Sabati in Albis.

### FERIA SECUNDA.

Ad Matutinum, Invitat. Añæ, et Psalmi ad Nocturnum, et Laudes dicuntur ut supra in die Paschæ per totam Octavam.

**Y.** Surrexit Dóminus de sepúlchro, alleluia. **R.** Qui pro nobis pepéndit in ligno, alleluia. Pater noster. Absolutio. Exaudi, Dómine. Bened. Evangélica lécio.

Lécio sancti Evangélii secundum Lucam.

### Lécio j. Cap. 24. b

In illo tempore : Duo ex discipulis Iesu ibant ipsa die in castellum, quod erat in spatio stadiorum sexaginta ab Ierúsalem, nōmine Emmaus. Et reliqua.

Homilia sancti Gregorii Papæ.

### Homilia 23. in Evangelia.

**A**udistis, fratres charissimi, quia duobus discipulis ambulantibus in via, non quidem credentibus, sed tamen de se loquentibus, Dóminus appáruit : sed eis spéciem, quam recognoscerent, non osténdit. Hoc ergo egit foris Dóminus in oculis cérporis, quod apud ipsos agebatur intus in oculis cordis. Ipsi namque apud semetipsos intus et amabant, et dubitabant : eis autem Dóminus foris et præsens áderat, et quis esset non ostendebat. De se ergo loquentibus præsentiam exhibuit : sed de se dubitantibus cognitionis suæ spéciem abscondit.

**R.** Marfa Magdaléne, et altera María ibant diluculo ad monuméntum : \* Jesum, quem quæ-

ritis, non est hic, surrexit sicut locutus est, præcedet vos in Galilæam, ibi eum vidébitis, alleluia, alleluia. **Y.** Et valde mane una Sabbatórum vénient ad monuméntum, orto jam sole : et introeúntes vidérunt júvenem sedéntem in dextris, qui dixit illis. Jesum. Bened. Divinum auxilium.

### Lectio ij.

Venba quidem contulit, duríam intellectus increpávit, sacrae Scripturæ mystéria, quae de seipso erant, spéravit, et tamen quia adhuc in eorum códibns peregrinus erat a fide, se ire lóngius finxit. Fingere namque, compónere díscimus : unde et compositores luti, figulos vocámus. Nihil ergo simplex Véritas per duplicitatem fecit : sed talem se eis exhibuit in corpore, qualis apud illos erat in mente. Probandi autem erant, si hi, qui eum etsi needum ut Deum diligenter, salutem ut peregrinum amare potuissent.

**R.** Surrexit pastor bonus, qui animam suam pósuit pro óvibns suis, et pro grege suo mori dignátus est : \* Alleluia, alleldia, alleluia. **Etenim** Pascha nostrum immolátus est Christus. Alleluia. Glória Patri. Alleldia. Benedictio. Ad societatem.

### Lectio iiij.

**S**ed quia esse extranei a charitate non pôterant hi, cum quibus Véritas gradiebatur : eum ad hospitium quasi peregrinum vocant. Cur autem díscimus, vocant, cum illic scriptum sit : Et coegérunt eum ? Ex quo nimírum exemplo colligitur, quia peregrini ad hospitium non solum invitandi sunt, sed etiam trahéndi. Mensam igitur ponunt, panes cibosque offérunt : et Deum, quem in Scripturæ sacrae expositione non cognoverant, in panis fractiōne cognoscunt. Audiéndo ergo præcepta Dei illuminati non sunt, faciendo illuminati sunt ; quia scriptum est : Non auditores le-

gis justi sunt apud Deum, sed factores legis justificabuntur. Quisquis ergo vult auditus intelligere, festinet ea, quae jam audiit potuit, opere implere. Ecce Dominus non est cognitus dum loqueretur, et dignatus est cognosci dum pascitur.

*Ie Deum laudamus. 43.*

Ad Benedictus, Aha.

Jesus junxit se discipulis suis in via, et ibat cum illis : oculi autem eorum tenebantur, ne eum agnoscerent : et increpavit eos, dicens : O stulti, et tardi corde ad credendum in his, quae locuti sunt Prophetae ! alleluia.

Oratio.

**D**ies qui, solemnitate paschali, mundo remedia contulisti : populum tuum, quæsumus, cœlesti dono proséquere; ut et perfectam libertatem consequi merearum, et ad vitam proficiat sempiternam. Per Dominum.

Ad Magnificat, Aha.

Qui sunt hi sermones, quos confertis ad fruicem ambulantes, et estis tristes ? alleluia.

FERIA TERTIA.

¶ Surréxit Dominus vere, alleluia. ¶ Et appáruit Simóni, alleluia. Pater noster. Absolutio. Ipsiis pietas. Bened. Evangéllica lectio.

Lectio sancti Evangélii secundum Lucam.

Lectio i. Cap. 24. f

In illo tempore : Stetit Jesus in medio discipulorum, et dicit eis : Pax vobis : ego sum, nolite timere. Et reliqua.

Homilia S. Ambrósii Episcopi.

L. 10. Com. in Luc. c. 24. ante fin.

**M**inus, quo modo se natura corpórea per impenetrabile corpus infuderit invisibili aditu, visibili conspectu ; tangi facilis, difficilis aestimari. Dénique conurbati discípuli aestimabant se spiritum videre. Et ideo Dominus, ut spéciem nobis resurrectionis osténderet, Palpate, inquit, et videte, quia spiritus carnem et ossa non habet, sicut me videtis habere. Non ergo

per incorpóream natúram, sed per resurrectionis qualitatem, impervia nra clausa penetravit. Nam quod tangitur, corpus est : quod palpatur, corpus est.

¶ Virtute magna reddébant Apóstoli \* Testimonium resurrectionis Jesu Christi Domini nostri, alleluia, alleluia. ¶ Repléti quidem Spiritu sancto loquebantur eum fiducia verbum Dei. Testimonium. BenDivinum auxilium.

Lectio ii.

**I**n corpore autem resurgémus. Seminátur enim corpus animalé, surgit corpus spiritale : sed illud subtilius, hoc crassius, ultipte adhuc terréne labis qualitaté concréatum. Nam quomodo non corpus, in quo manébant insignia vulnerum, vestigia cicatricum, quae Dominus palpanda obtulit ? In quo non solum fidem firmat, sed etiam devotionem ácuit. quod vulnera suscépta pro nobis cælo insérre maliuit, abholere noluit, ut Deo Patri nostræ prætia libertatis osténderet. Talem sibi Pater ad déxteram locat, trophæum nostræ salutis ampléctens : tales illic Mártyres nobis cicatris suæ corona monstrávit.

¶ De ore prudéntis procédit mel, alleluia : dulcedo mellis est sub lingua ejus, alleluia. \* Favus distillans labia ejus, alleluia, alleluia. ¶ Sapientia requiéscit in corde ejus, et prudéntia in sermone oris illius. Favus. Glória Patri. Favus. Bened. Ad societatem.

Lectio iii.

**E**t quóniam sermo huc noster evásit, considerémus qua grátia secundum Joánnem crediderint Apóstoli, qui gavisi sunt ; secundum Lucam quasi incréduli redarguántur : ibi Sp̄ritum sanctum accéperint, hic sedére in civitáte jubeantur, quoadusque induántur virtute ex alto. Et vidétur mihi ille quasi Apóstolus majóra, et altiora te ligisse, hic sequéntia, et humánis próxima : hic histórico usus

circuitu , ille compendio : quia et de illo dubitari non potest , qui testimoniūm p̄erhibet de iis , quibus ipse int̄erfuit , et verum est testimoniūm ejus , et ab hoc quoque , qui Evangelista esse m̄eruit , vel negligētiā , vel mendacii suspicōnem æquum est propulsāri . Et ideo verum putāmus utrūmq; , non sententiārum varietatē , nec personarū diversitatē distinctum . Nam elsi primo Lucas eos non credidisse dicat , p̄ostea tamen credidisse demōnstrat : et si prima considerēmus , contraria sunt : si sequentia , certum est convenire .

¶ Deum laudamus . 43.

Ad Benedictus , Aña.

**S**tetit Jesus in medio discipulōrum suōrum , et dixit eis : Pax vobis , alleluia , alleluia .

Oratio .

**D**eus , qui Ecclēsiā tuām novo semper fōtu multiplicas : concēde famulis tuis ; ut sacramēntū vivēndo tēneant , quod fide percepérunt . Per Dōminūm .

Ad Magnificat . Aña.

Videte manus meas , et pedes meos , quia ego ipse sum , alleluia , alleluia .

FERIA QUARTA .

¶ Gavisi sunt discipuli , alleluia . ¶ Viso Dōmino , alleluia . later poster . Absolutio . A vinculis . Bened . Evangēlica lectio .

Lectio sancti Evangēlii secundum Joānnem .

Lectio j . Cap . 21 .

**I**n illo tempore : Manifestāvit I se iterum Jesus discipulis ad mare Tiberiadis . Manifestāvit autem sic : Erant simul Simon Petrus , et Thomas , qui dicitur Didymus . Et reliqua .

Homilia sancti Gregorii Papæ .

*Homilia 24. in Evangelia .*

**L**ectio sancti Evangēlii , quæ modo in auribus vestris lecta est , fratres mei , quæstionē animūm pulsat , sed pulsationē sua vim discretiōnis indicat . Quæri étenim potest , cur Petrus , qui p̄iscator ante conversionem fuit , post conversionem ad p̄iscatiōnē

rédiit : et cum Véritas dicat : Ne nō mittens manū suā ad aratrum , et aspiciens retro , aptus est regno Dei : cur rep̄etiit quod dereliquit ? Sed si virtus discretionis inspicitur , c̄tius videtur : quia nim̄frum negōtium , quod ante conversionem sine peccato extitit , hoc etiam post conversionem rep̄etere culpa non fuit .

¶ Ecce vicit leo de tribu Juda , radix David , aperire librum , et solvere septem signacula ejus .